
 
 

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ  

 
«06»апреля 2017 года                               № 110-нпа 

         г. Сургут 
 

Об утверждении Положенияо порядке 

установления тарифов науслуги (рабо-

ты), предоставляемые(выполняемые) 

муниципальнымипредприятиями и уч-

реждениямиСургутского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сургутского района 

 

Дума Сургутского района решила: 

 

1. Утвердить Положение о порядке установления тарифов на услуги (ра-

боты), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и уч-

реждениями Сургутского района, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение районной Думы от 23 сентября 2005 года № 359 «Об утвер-

ждении Положения о порядке установления тарифов (цен) на услуги муници-

пальных предприятий и учреждений Сургутского района»; 

2) решение Думы Сургутского района от 30 мая 2012 года № 193 «О вне-

сении изменений в решение районной Думы от 23 сентября 2005 года № 359 

«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов (цен) на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений Сургутского района»; 

3) решение Думы Сургутского района от 29 июня 2016 года № 959-нпа 

«О внесении изменения в решение Сургутской районной Думы от 23 сентября 

2005 года № 359 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов 

на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Сургутского 

района»; 

4) решение Думы Сургутского района от 22 сентября 2016 года № 980-

нпа «О внесении изменений в решение Сургутской районной Думы от 23 сен-

тября 2005 года № 359 «Об утверждении Положения о порядке установления 

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Сур-



гутского района». 

3. Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Председатель Думы  

Сургутского района 

 

А.П. Сименяк 

 

«06» апреля 2017 года 

Глава Сургутского района 

 

 

А.А. Трубецкой 

 

«06» апреля 2017 года 

 


